

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ công đoàn cơ sở năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-LĐLĐ ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Trị; Kế hoạch số 06/KH-LĐLĐ ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao huyện Gio Linh về thực hiện chủ đề năm 2021 “Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn cơ sở”. LĐLĐ huyện Gio Linh xây dựng kế hoạch tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ công đoàn cơ sở năm 2021 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm cung cấp cho cán bộ Công đoàn cơ sở những vấn đề cơ bản về Công đoàn Việt Nam, Điều lệ và hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XII; về vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ hoạt động của tổ chức công đoàn.

- Tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ và phương pháp hoạt động công đoàn nhằm xây dựng đội ngũ cán bộ công đoàn có đủ năng lực thực hiện tốt công tác tuyên truyền, đại diện chăm lo bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của đoàn viên và người lao động; nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động góp phần xây dựng Công đoàn cơ sở vững mạnh.

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

1. Chuyên đề 1: Tổ chức và hoạt động của công đoàn cơ sở; Điều lệ và hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XII.

2. Chuyên đề 2: Công đoàn cơ sở với công tác tài chính và công tác kiểm tra.

3. Chuyên đề 3: Công đoàn cơ sở với công tác tuyên giáo và Nữ công.

4. Chuyên đề 4: Công đoàn cơ sở với công tác Chính sách Pháp luật.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG LỚP:

1. Đối tượng:

- Chủ tịch, Phó chủ tịch, phụ trách kế toán CĐCS.

- Chủ nhiệm hoặc Phó chủ nhiệm UBKT CĐCS (Những đơn vị chưa có UBKT thì cử đồng chí Phó chủ tịch hoặc đồng chí UVBCH phụ trách công tác kiểm tra tham gia).

- Trưởng ban hoặc phó ban nữ công quần chúng CĐCS (Những đơn vị chưa có BNC thì cử đồng chí UVBCH phụ trách công tác nữ công tham gia).

2. Số lượng lớp:

Liên đoàn lao động huyện tổ chức 01 lớp cho đội ngũ cán bộ CĐCS các doanh nghiệp (có danh sách kèm theo).

3. Thời gian:

- Thời gian triển khai tập huấn dự kiến tháng 6 năm 2021 (*Thông báo thời gian cụ thể sau*).

- Tùy vào tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn ra trên địa bàn, Liên đoàn lao động huyện bố trí thời gian tổ chức tập huấn phù hợp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Liên đoàn lao động huyện xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, các điều kiện đảm bảo cho công tác tập huấn theo kế hoạch đề ra.

2. Các CĐCS báo cáo cấp ủy, thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tạo điều kiện bố trí thời gian, công việc cho cán bộ công đoàn tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Ban TC-KT LĐLĐ tỉnh;
- Các CĐCS;
- Lưu: LĐLĐ huyện.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**

Cổ Thế Chung

DANH SÁCH CÁN BỘ CĐCS THAM GIA TẬP HUẤN
(Kèm theo kế hoạch số 10/KH-LĐLĐ ngày 31/5/2021)

TT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
I	KHỐI DOANH NGHIỆP		
1	Phạm Văn Trung	CT CĐCS CT CP Tiên Phong	
2	Lê Thanh Bình	PCT-CNUBKT CĐCS CT CP Tiên Phong	
3	Trần Nguyên Sa	UVBCH CĐCS CT CP Tiên Phong	
4	Trần Thị Lệ	UVBCH CĐCS CT CP Tiên Phong	
5	Nguyễn Thị Thái Hiệp	UVBCH CĐCS CT CP Tiên Phong	
6	Tạ Thị Thùy	PCT CĐCS CT TNHH Bảo Lâm QT	
7	Dương Thị Lý	UVBCH CT TNHH Bảo Lâm QT	
8	Nguyễn Thị Thu	PCT CĐCS CT TNHH Kim Long QT	
9	Trần Văn Anh	CT CĐCS CT CP May và TM Gio Linh	
10	Nguyễn Thị Thơm	PCT, CNUBKT, TBNCQC CTCP May và TM Gio Linh	
11	Hàn Ly Na	Phụ trách tài chính CT CP May và TM Gio Linh	
12	Trần Văn Minh	CT CĐCS CT TNHH XD Hoàng Nguyên	
13	Trần Thị Thủy	UVBCH phụ trách tài chính CT TNHH XD Hoàng Nguyên	
14	Đặng Văn Tiên	PCN UBKT CT TNHH XD Hoàng Nguyên	
14	Võ Ngọc Sơn	PCT, CNUBKT CĐCS CT CP Trường Danh	
15	Nguyễn Thị Thúy	UVBCH CĐCS CT CP Trường Danh	
16	Hồ Thị Lệ	UVBCH CĐCS CT CP Trường Danh	
17	Nguyễn Đức Bắc	UVBCH CĐCS CT CP Trường Danh	
18	Dương Thị Nguyệt	PCT CĐCS CT TNHH MTV Lương Lệ	
19	Nguyễn T Nhã Phương	PCT CĐCS CT TNHH Thăng Nguyên	
20	Phan Thị Thu Thảo	CT CĐCS CT CP Thái Bình Xanh	
21	Phan Thị Thùy Dương	PCT CĐCS CT CP Thái Bình Xanh	
22	Hoàng Đình Trường	CT CĐCS CT TNHH SVA	
23	Phạm Văn Hoàng	PCT CĐCS CT TNHH SVA	
24	Trần Minh Ngọc	CT CĐCS CT TNHH MTV Điện Mặt Trời QT	
25	Trần Lý Quang	PCT CT TNHH MTV Điện Mặt Trời QT	
26	Hồ Văn Bảy	UV BCH CT TNHH MTV Điện Mặt Trời QT	
27	Lê Thanh Lâm	CT CĐCS CT CP Năng Lượng Gio Thành	
28	Trần Thị Mỹ Linh	PCT CĐCS CTCP Năng Lượng Gio Thành	
29	Trần Quang Hiếu	UVBCH CĐCS CT CP Năng Lượng Gio Thành	
30	Trần Lương Thắng	PCT CĐCS CT CP Thành An	
31	Nguyễn Thị Phương	UV BCH CĐCS CT CP Thành An	
32	Nguyễn Thị Thủy	PCT CĐCS CT TNHH MTV Lâm An Đạt	

33	Dương Đình Quang	PCT CĐCS CT CP Hương Hoàng	
34	Nguyễn T Quỳnh Trang	UVBCH CĐCS CT CP Hương Hoàng	
35	Lê Thị Liệu	CT CĐCS CT TNHH Cường Hải	
36	Cao Thị Thanh Tình	CT CĐCS TNHH Hồng Lựu	
37	Lê Thị Hương	PCT CĐCS CT TNHH Hồng Đức Vượng	
38	Hoàng Đình Thân	UVBCH CT TNHH Hồng Đức Vượng	
II	KHỐI TRƯỜNG HỌC VÀ CÁC CƠ QUAN		
39	Ngô Văn Lộc	CT CĐCS Phòng Văn hóa và Thông tin huyện	
40	Ngô Thị Nhàn	PCT CĐCS Phòng Văn hóa và Thông tin huyện	
41	Trương Thị Thủy	CT CĐCS Trung tâm PT Cụm CN và khuyến công	
42	Trần Hào Kiệt	PCT CĐCS Trung tâm PT Cụm CN và khuyến công	
43	Nguyễn Hồng Phong	CT CĐ Ban Quản lý DA ĐTXD&PT Quỹ đất huyện	
44	Hoàng Minh Phương	PCT CĐ Ban Quản lý DA ĐTXD&PT Quỹ đất huyện	
45	Trần Thị Thúy Trang	UVBCH CĐ Ban Quản lý DA ĐTXD&PT Quỹ đất huyện	
46	Nguyễn Xuân Hải	CT CĐCS Chi cục Thống kê huyện	
47	Hồ Thị Lan	CT CĐCS xã Linh Trường	
48	Hồ Văn Quý	PCT CĐCS xã Linh Trường	
49	Hồ Văn Thông	UVBCH CĐCS xã Linh Trường	
50	Trần Thanh Hải	CT CĐCS Trường TH-THCS Phong Bình	
51	Nguyễn Thị Liễu	PCT CĐCS Trường TH-THCS Phong Bình	
52	Cao Thị Phương Hồng	UVBCH CĐCS Trường TH-THCS Linh Thượng	
53	Lê Văn Thế	UVBCH CĐCS Trường TH-THCS Gio Việt	
54	Nguyễn Thị Lệ Huyền	UVBCH CĐCS Trường TH-THCS Gio Việt	
55	Nguyễn Thị Khuyên	PCT CĐCS Trường TH-THCS Trung Hải	
56	Lê Văn Thành	CT CĐCS Trường TH-THCS Trung Giang	
57	Dương Thị Hiền	UVBCH CĐCS Trường TH-THCS Trung Giang	
58	Cao Thị Thắng	PCT CĐCS Trung tâm MT & Đô thị	
59	Nguyễn Thị Dung	UVBCH CĐCS Trung tâm MT & Đô thị	
60	Trương Quang Kỳ	CT CĐCS Trường TH-THCS Gio Quang	
61	Lê Thanh Hà	UVBCH CĐCS Trường TH-THCS Gio Quang	
62	Trần Thị Mơ	UVBCH CĐCS Trường TH-THCS Gio Quang	
63	Nguyễn Quốc Cường	PCT CĐCS Trường TH Phong Bình	
64	Nguyễn Thị Huân	UVBCH CĐCS Trường TH Phong	
65	Lê Thị Khánh Trang	UVBCH CĐCS TT VH TT - TDTT	
66	Phan Văn Thế	CT CĐCS xã Trung Hải	
67	Trần Xuân Phát	PCT CĐCS xã Trung Hải	
68	Nguyễn T Như Quỳnh	UVBCH CĐCS xã Trung Hải	
69	Nguyễn Văn Viên	CT CĐCS Thị trấn Cửa Việt	
70	Hồ Thị Thương	UVBCH CĐCS Thị trấn Cửa Việt	